

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約したR6国道16号松ヶ崎地区下り（その2）電線共同溝工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長

藤井 和久

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店 支店長

加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		137,240,669	
舗装版撤去工						
		式	1		6,288,540	
舗装版破碎工						
		式	1		6,288,540	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm					1,070m
(1) 歩道一般部		式	1		692,932	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					33m
(2) 切下部(4<W≤8)		式	1		21,370	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm					130m
(3) 切下部(8<W)		式	1		84,188	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm					1,330m
(4) 車道部		式	1		2,400,650	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm					
(1)		m2	420	2,407	1,010,940	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=10cm					
(2)		m2	12	3,045	36,540	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm					
(3)		m2	50	3,576	178,800	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=25cm					
(4)		m2	560	3,327	1,863,120	
開削土工						
		式	1		16,981,530	
掘削工						
		式	1		10,484,700	
開削掘削						1,300m3
		式	1		8,206,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (1)	土砂	式	1		2,277,800	700m3
埋戻し工		式	1		4,436,800	
埋戻し・締固め	土砂	式	1		835,120	110m3
埋戻し・締固め (水締め)	中埋砂	式	1		3,601,680	430m3
残土処理工		式	1		2,060,030	
土砂等運搬 (2) 昼間		式	1		1,977,500	700m3
整地 昼間	残土受け入れ地での処理	式	1		82,530	700m3
電線共同溝工		式	1		71,164,171	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		33,936,692	
特殊部設置 (1) 1200×1800×3500	車道用 I 型	箇所	3	1,546,043	4,638,129	
特殊部設置 (2) 1200×1800×4000	車道用 I 型 側方機器開口1	箇所	1	1,771,470	1,771,470	
特殊部設置 (3) 1200×1800×4500	車道用 I 型 横断開口1 側方機器 開口1	箇所	1	2,114,630	2,114,630	
特殊部設置 (4) 1200×1800×4000	車道用 I 型 側方機器開口1	箇所	1	1,771,470	1,771,470	
特殊部設置 (5) 1200×1500×3500	歩道用 I 型	箇所	2	2,193,118	4,386,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊部設置 (6) 850×1800×2000	車道用Ⅱ型 側方機器開口1	箇所	1	940,038	940,038	
特殊部設置 (7) 1200×1150×2200	歩道用Ⅱ型	箇所	1	1,282,285	1,282,285	
特殊部設置 (8) 1200×1800×4000	車道用Ⅰ型 側方機器開口1	箇所	1	1,771,470	1,771,470	
特殊部設置 (9) 500×1050×2000	通信接続枠	箇所	4	777,493	3,109,972	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	1	144,656	144,656	
妻壁設置		式	1		3,204,025	
地上機器用ハットホル (1)	710×995×2250 車道開口900×450	箇所	2	1,176,417	2,352,834	
地上機器用ハットホル (2)	395/710×995×2250 民地開口900×450	箇所	1	1,615,405	1,615,405	
地上機器用ハットホル (3)	395×995×2250 民地開口900×450	箇所	2	768,914	1,537,828	
電力分岐枠	450×500×900	箇所	6	269,964	1,619,784	
ハットホル (1)	600×600×750	箇所	6	177,147	1,062,882	
ハットホル (2)	600×600×1350	箇所	3	204,526	613,578	
管路工(管路部)		式	1		37,225,194	
埋設管路 (1)	電力管φ130 直管	m	171	4,839	827,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	電力管 φ 130 曲管	m	15	6,353	95,295	
埋設管路 (3)	電力管 φ 130 角型FEP管	m	1,022	4,098	4,188,156	
埋設管路 (4)	電力管 φ 100 直管	m	341	4,102	1,398,782	
埋設管路 (5)	電力管 φ 100 曲管	m	30	5,702	171,060	
埋設管路 (6)	電力管 φ 100 角型FEP管	m	1,983	3,676	7,289,508	
埋設管路 (7)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 直管 φ 250 さや管 (φ 50*9条, φ 30*2条)	m	75	17,970	1,347,750	
埋設管路 (8)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 曲管 φ 250 さや管 (φ 50*9条, φ 30*2条)	m	10	39,591	395,910	
埋設管路 (9)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 直管 φ 200 さや管 (φ 50*6条, φ 30*2条)	m	253	11,873	3,003,869	
埋設管路 (10)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 曲管 φ 200 さや管 (φ 50*6条, φ 30*2条)	m	58	25,919	1,503,302	
埋設管路 (11)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 直管 φ 200 さや管 (φ 50*5条, φ 30*2条)	m	140	11,590	1,622,600	
埋設管路 (12)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 曲管 φ 200 さや管 (φ 50*5条, φ 30*2条)	m	27	25,636	692,172	
埋設管路 (13)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 直管 φ 200 さや管 (φ 50*6条)	m	9	11,499	103,491	
埋設管路 (14)	通信管 ホﾟﾃﾞｲ管 曲管 φ 200 さや管 (φ 50*6条)	m	0.6	25,536	15,321	
埋設管路 (15)	通信管 (FA管) φ 150 直管	m	500	5,905	2,952,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (16)	通信管 (FA管) φ 150 曲管	m	95	14,392	1,367,240	
埋設管路 (17)	通信管 φ 100 直管	m	85	4,773	405,705	
埋設管路 (18)	通信管 φ 100 曲管	m	8	9,327	74,616	
埋設管路 (19)	通信管 φ 100 角型FEP管	m	511	3,676	1,878,436	
埋設管路 (20)	通信管 φ 75 直管	m	429	4,399	1,887,171	
埋設管路 (21)	通信管 φ 75 曲管	m	77	7,484	576,268	
埋設管路 (22)	通信管 φ 50 直管	m	83	3,594	298,302	
埋設管路 (23)	電力管 (連系・引込) φ 130 角型FEP管	m	71	4,098	290,958	
埋設管路 (24)	電力管 (連系・引込) φ 100 角型FEP管	m	21	3,676	77,196	
埋設管路 (25)	通信管 (連系・引込) φ 100 角型FEP管	m	48	3,676	176,448	
埋設管路 (26)	通信管 (連系・引込) φ 75 直管	m	39	4,399	171,561	
埋設管路 (27)	通信管 (連系・引込) φ 75 曲管	m	29	7,484	217,036	
埋設管路受台 (1)	電力管 φ 130用管枕	個	184	369.6	68,006	
埋設管路受台 (2)	電力管 φ 100用管枕	個	276	377.8	104,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路受台 (3)	通信管 φ250用管枕	個	90	635.2	57,168	
埋設管路受台 (4)	通信管 φ200用管枕	個	500	509.2	254,600	
埋設管路受台 (5)	通信管 φ150用管枕	個	297	405.2	120,344	
埋設管路受台 (6)	通信管 φ100用管枕	個	92	317.6	29,219	
埋設管路受台 (7)	通信管 φ75用管枕	個	469	218.1	102,288	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (1)	通信管 起点側 φ250	本	2	67,171	134,342	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (2)	通信管 終点側 φ250	本	2	60,326	120,652	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (3)	通信管 起点側 φ200	本	11	49,283	542,113	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (4)	通信管 終点側 φ200	本	11	41,160	452,760	
ｽﾗｲﾄﾞ管 (1)	通信管 φ250	本	2	36,232	72,464	
ｽﾗｲﾄﾞ管 (2)	通信管 φ200	本	11	27,105	298,155	
やりとり継手	φ150	本	12	8,323	99,876	
特殊部際短管 (1)	通信管 φ50	本	160	1,232	197,120	
特殊部際短管 (2)	通信管 φ30	本	48	860.6	41,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	W=400					
		m	1,711	458.1	783,809	
防護鉄板	500L×1028W×16t					
		枚	16	44,911	718,576	
運搬処理工						
		式	1		2,285	
現場発生品運搬	支給品					0.2t
昼間		式	1		2,285	
舗装工						
		式	1		29,687,035	
仮復旧工						
		式	1		13,719,471	
仮復旧(1)	t=24cm(As t=4cm)					
歩道一般部		m2	393	4,909	1,929,237	
仮復旧(2)	t=35cm(As t=10cm)					
切下部(4<W≤8)		m2	12	8,830	105,960	
仮復旧(3)	t=45cm(As t=15cm)					
切下部(8<W)		m2	50	11,919	595,950	
仮復旧(4)	t=100cm(As t=25cm)					
車道部		m2	551	20,124	11,088,324	
路面切削工						
		式	1		4,113,115	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有					
		m2	2,280	753.1	1,717,068	
殻運搬(路面切削)						
		m3	228	3,435	783,180	
殻運搬	アスファルト殻(掘削材)					
		m3	67	4,460	298,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻(切削材)	m3	228	4,503	1,026,684	
殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削材)	m3	67	4,289	287,363	
オーバーレイ工		式	1		9,957,429	
オーバーレイ		m2	2,100	3,991	8,381,100	
端部排水処理		m2	181	8,709	1,576,329	
薄層カー舗装工		式	1		1,897,020	
薄層カー舗装		m2	270	7,026	1,897,020	
排水構造物工		式	1		1,379,664	
側溝工		式	1		1,379,664	
LU側溝(1)	一般部 400×500 再利用	m	80	13,936	1,114,880	
LU側溝(2)	切下部 400×500 再利用	m	18	13,936	250,848	
LU側溝(3)	擦付部 400×500 再利用	m	1	13,936	13,936	
防護柵工		式	1		1,361,976	
路側防護柵工		式	1		1,361,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレベル	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部 補正無	m	18	14,337	258,066	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	186	5,935	1,103,910	
区画線工		式	1		509,519	
区画線工		式	1		509,519	
溶融式区画線 (1) 昼間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	620	412	255,440	
溶融式区画線 (2) 昼間	溶融式手動 実線黄色 15cm 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	31	522.6	16,200	
溶融式区画線 (3) 昼間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	180	435.7	78,426	
溶融式区画線 (4) 昼間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	56	781.2	43,747	
溶融式区画線 (5) 昼間	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	18	1,065	19,170	
溶融式区画線 (6) 昼間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	877.6	96,536	
構造物撤去工		式	1		1,837,656	
防護柵撤去工		式	1		1,148,220	
防護柵撤去(カーブレベル)		m	18	5,014	90,252	
防護柵撤去(カーブパイプ)		m	186	5,688	1,057,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工		式	1		689,436	
LU側溝(1)撤去	一般部 400×500 再利用	m	80	6,964	557,120	
LU側溝(2)撤去	切下部 400×500 再利用	m	18	6,964	125,352	
LU側溝(3)撤去	擦付部 400×500 再利用	m	1	6,964	6,964	
仮設工		式	1		8,030,578	
土留・仮締切工		式	1		4,579,194	
軽量鋼矢板(電線共同溝)		式	1		4,579,194	
交通管理工		式	1		3,451,384	
交通誘導警備員 A昼間		式	1		86,885	5人日
交通誘導警備員 B昼間		式	1		60,744	4人日
交通誘導警備員 A夜間		式	1		911,960	35人日
交通誘導警備員 B夜間		式	1		2,391,795	105人日
直接工事費		式	1		137,240,669	
共通仮設費		式	1		18,053,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,240,001	
運搬費		式	1		286,821	
建設機械運搬費		式	1		196,404	2台
仮設材運搬費		式	1		90,417	7.2t
技術管理費		式	1		53,664	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,664	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,899,516	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,813,364	
純工事費		式	1		155,294,034	
現場管理費		式	1		58,426,587	
工事原価		式	1		213,720,621	
一般管理費等		式	1		32,706,367	
業務委託料		式	1		73,012	
工事価格		式	1		246,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		24,650,000	
工事費計		式	1		271,150,000	